

Mistrzostwa świata w kolarstwie torowym Australia 4-8.04.2012r. – Podsumowanie



Zakończone niedawno torowe Mistrzostwa świata w Australii wprawdzie nie przyniosły sukcesu sportowego naszej zawodniczce Eugenii Bujak, ale okazały się szczęśliwe dla Dyrektora Sportowego GKŻ, Grzegorza Ratajczyka, który jest jednocześnie trenerem kadry narodowej kobiet w kolarstwie torowym. Podopieczna Grzegorza, Katarzyna Pawłowska, na trwałe wpisała się w karty historii polskiego kolarstwa, zdobywając w piątek złoty medal i tytuł Mistrzyni świata. To pierwszy kobiecy medal zdobyty na torowej imprezie tej rangi i jednocześnie czwarte złoto w historii polskich torowców. Ostatni torowy złoty medal Polacy zdobyli 24 lata temu!

Polskie złote medale torowe:

- 1973 - Janusz Kierzkowski - 1 km ze startu zatrzymanego
- 1976 - Benedykt Kocot/Janusz Kotliński - tandemy
- 1988 - Lech Piasecki - 5000 m na dochodzenie
- 2012 - Katarzyna Pawłowska – scratch



Kasia Pawłowska dała Polsce czwarte złoto w historii kolarstwa torowego a pierwsze dla kobiecego toru. Do tego niesamowitego sukcesu z pewnością przyczyniła się ciężka praca i ogromne zaangażowanie Grzegorza Ratajczyka, który jako trener kadry narodowej od kilku lat prowadzi Kasię.



O dużym pechu może mówić nasza drużyna w składzie Małgorzata Wojtyra, Katarzyna Pawłowska i Eugenia Bujak (GKŻ). W wyścigu drużynowym na 3 km, Polki zostały zdyskwalifikowane za źle ułożone ręce na kierownicy przez jedną z zawodniczek (była to jednoosobowa decyzja sędziego głównego). Podczas tego wyścigu Polki uzyskały czas 3:27:961, który jest lepszy od obecnego rekordu Polski o 2 sekundy. Taki wynik dobrze rokuje na przyszłość dla drużyny kobiet, a w dużej mierze to także zasługa trenera Grzegorza Ratajczyka.



Eugenia Bujak (GKŻ) podczas torowych Mistrzostw świata w Melbourne zajęła 16 miejsce w wyścigu indywidualnym na dochodzenie na 3 km . Uzyskała czas 3:39.610, co jest jej dotychczas najlepszym wynikiem w tej konkurencji. Eugenia jest jeszcze młodą, bardzo utalentowaną i pracowitą zawodniczką. Wierzę, że przyjdzie dzień, gdy także Eugenia stanie na podium MŚ.

Więcej zdjęć na stronie www.gkzyrardow.pl w zakładce galeria.

Serdecznie pozdrawiam
Jarosław Potocki
Tel. 797 171 237

